
C o p i a  

 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.55 

 
OGGETTO: 
CONFERIMENTO INCARICO PER PRESTAZIONI STRAORDINARIE  
EXTRA ORARIO DI SERVIZIO ALLA SIG.RA MATTIOLI ROBER TA - 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI ORTA SAN GIULIO PERIODO MA GGIO - 
LUGLIO 2021.  
 

 
L’anno duemilaventuno addì tre del mese di maggio alle ore diciassette e minuti trenta nella 
sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa 
sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Presente  

  
1. BRAMBILLA NOEMI - Sindaco  Sì 

2. FRANZOSI SERGIO TERESIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARONE AURELIA ANNA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco dott.ssa Noemi BRAMBILLA assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Preso atto che a far data dal 1 settembre 2020 la dipendente Scapardini Daniela, 

Responsabile del Servizio Demografico ha cessato la sua attività lavorativa presso il Comune di 
Ameno per pensionamento; 

 
Considerata, di conseguenza, la carenza di questo Ente nella gestione del Servizio 

Demografico e richiamato l’art. 1 comma 557 della L. 311/2014 che prevede la possibilità per gli 
enti con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti di servirsi di attività lavorativa di dipendenti a 
tempo pieno di altre amministrazioni locali, al di fuori dell’orario di lavoro, purché autorizzati 
dall’Amministrazione di appartenenza;  

 
Vista la perdurante necessità di ricorrere a personale di altra amministrazione per far fronte 

alla gestione dell’Ufficio demografico; 
 
Richiamata la richiesta di autorizzazione trasmessa al Comune di Orta San Giulio prot. 

0001964 in data 08.04.2021 per la dipendente Mattioli Roberta per il periodo 1 maggio al 31 
luglio 2021 e ottenuto la stessa in data 27.04.2021 ns. prot. 0002343; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023 – esercizio 2021; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi i legge dai membri della Giunta Comunale; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di conferire incarico, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. n. 311/2004 e dell’art. 53 del 
D.Lgs. n. 165/2001, al dipendente del Comune di Orta San Giulio sig.ra Mattioli Roberta, 
quale Istruttore direttivo presso il Servizio Demografico, per il periodo maggio – luglio 2021. 
 

2. Di dare atto che l’attività lavorativa verrà svolta al di fuori dell’orario d’ufficio e senza 
detrimento delle prestazioni a favore del Comune di Orta San Giulio, Ente di appartenenza. 
 

3. Di corrispondere alla sig.ra Mattioli Roberta il compenso orario previsto per il lavoro 
straordinario del personale appartenente alla Categoria economica D4 per le ore di servizio 
effettivamente prestate presso il Comune di Ameno. 
 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione dell’impegno di spesa 
conseguente al presente atto. 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, per 
dar seguito con celerità ai provvedimenti previsti. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 

_______________________ 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : dott. Roberto GILARDONE 
 

________________________ 
 

   
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Ameno, lì      03/05/2021                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, lì      03/05/2021                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 10.05.2021 al 25.05.2021 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Ameno, li 10.05.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03-mag-2021 

 
X   Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ameno, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto GILARDONE 

 


